۵۵- بیہقی، مجمع الزوائد ج ۱ ص ۱۶۳، رقم ۲۲

۵۶- القرآن، سورہ حجرات آیت ۱۳

۵۷- ترمذی، الجامع السنن ج ۳ ص ۲۳۲، رقم ۱۶۲۷

۵۸- القرآن، سورہ بقرہ آیت ۳۰-۳۱

- ۵۹- القرآن سورہ عنکبوت آیت ۴۳
- ۶۰- سید محبوب حسن داطسی، ششماہی "السیرۃ العالمی" مدیر سید فضل الرحمن، ناشر زوارا کیڈمی، بلیکیشنز، کراچی، شمارہ ۳، ربیع الاول ۱۴۲۱ھ/ جون ۲۰۰۰ء، ص ۸۰
- ۶۱- ایضاً، ص ۸۱
- ۶۲- القرآن سورہ مجادلہ آیت ۱۱
- ۶۳- ہیشی، مجمع الزوائد ج ۱ ص ۴۴۰، رقم ۸۷۲
- ۶۴- ترمذی، الجامع السنن دار الفکر، ج ۳ ص ۲۹۸، رقم ۲۶۶۳، عن کعب بن مالک
- ☆ ہیشی، مجمع الزوائد ج ۱ ص ۴۳۸، رقم ۸۶۴۴۰
- ۶۵- ترمذی، الجامع السنن ج ۳ ص ۳۱۴، رقم ۲۶۹۴، عن ابی الملتہ الباہلی
-